



ПРАВИТЕЛЬСТВО АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10.03.2025

№ 165

г. Благовещенск

О внесении изменений
в постановление Правительства
Амурской области
от 25.04.2024 № 301

В целях совершенствования механизма правового регулирования
Правительство Амурской области
п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление Правительства Амурской области от 25.04.2024 № 301 «Об утверждении Порядка предоставления субсидии юридическому лицу на финансовое обеспечение затрат, связанных с приобретением, ремонтом, перепланировкой и оборудованием жилых помещений, для последующего предоставления их на условиях коммерческого найма участникам специальной военной операции и членам их семей, проживающим на территории Амурской области» следующие изменения:

1) в наименовании слова «перепланировкой и оборудованием жилых помещений, для последующего предоставления» заменить словами «перепланировкой, оборудованием и содержанием жилых помещений для последующего предоставления»;

2) в пункте 1 слова «перепланировкой и оборудованием жилых помещений, для последующего предоставления» заменить словами «перепланировкой, оборудованием и содержанием жилых помещений для последующего предоставления»;

3) в Порядке предоставления субсидии юридическому лицу на финансовое обеспечение затрат, связанных с приобретением, ремонтом, перепланировкой и оборудованием жилых помещений, для последующего предоставления их на условиях коммерческого найма участникам специальной военной операции и членам их семей, проживающим на территории Амурской области:

а) в наименовании слова «перепланировкой и оборудованием жилых помещений, для последующего предоставления» заменить словами «перепланировкой, оборудованием и содержанием жилых помещений для последующего предоставления»;

б) в разделе 1:

в абзаце первом пункта 1.1 слова «перепланировкой и оборудованием жилых помещений, для последующего предоставления» заменить словами

«перепланировкой, оборудованием и содержанием жилых помещений для последующего предоставления»;

в пункте 1.4 слова «перепланировкой и оборудованием жилых помещений (далее – затраты), для последующего предоставления» заменить словами «перепланировкой, оборудованием и содержанием жилых помещений (далее – затраты) для последующего предоставления»;

в) подпункт 5 пункта 2.2 раздела 2 изложить в следующей редакции:

«5) перечень планируемых затрат получателя на приобретение, ремонт, перепланировку жилых помещений в текущем году, а также планируемых затрат на содержание жилых помещений на период проведения получателем работ по перепланировке и ремонту жилых помещений с момента их приобретения (далее – перечень планируемых затрат получателя в текущем году) по форме согласно приложению № 2 к настоящему Порядку.»;

г) в пункте 4.3 раздела 4 слова «в полном объеме» заменить словами «в объеме средств, использованных с нарушением»;

д) в приложении № 1 к Порядку:

в нумерационном заголовке слова «перепланировкой и оборудованием жилых помещений, для последующего предоставления» заменить словами «перепланировкой, оборудованием и содержанием жилых помещений для последующего предоставления»;

в абзаце первом слова «перепланировкой и оборудованием жилых помещений, для последующего предоставления» заменить словами «перепланировкой, оборудованием и содержанием жилых помещений для последующего предоставления»;

е) в приложении № 2 к Порядку:

в нумерационном заголовке слова «перепланировкой и оборудованием жилых помещений, для последующего предоставления» заменить словами «перепланировкой, оборудованием и содержанием жилых помещений для последующего предоставления»;

наименование изложить в следующей редакции:

«Перечень планируемых затрат получателя на приобретение, ремонт, перепланировку жилых помещений в текущем году, а также планируемых затрат на содержание жилых помещений на период проведения получателем работ по перепланировке и ремонту жилых помещений с момента их приобретения».

2. Действие подпункта «г» подпункта 3 пункта 1 настоящего постановления распространяется на правоотношения, возникшие с 25.04.2024.

3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию на «Официальном интернет-портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru) и размещению на Портале Правительства Амурской области в информационно-телекоммуникационной сети Интернет (www.amurobl.ru).

Губернатор
Амурской области



Орлов